О проведении муниципального
фестиваля-конкурса авторской
песни «Цвети, моя Кунгурская Земля»

В целях объединения жителей Кунгурского муниципального округа, укрепления чувства гордости за место, в котором они живут
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр досуга «Нагорный» Терехиной Юлии Николаевне 23 мая 2023 года организовать и провести муниципальный фестиваль-конкурс авторской песни «Цвети, моя Кунгурская Земля».
2. Утвердить прилагаемое положение о проведении фестиваля-конкурса авторской песни «Цвети, моя Кунгурская Земля».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела культуры Камышеву К.С.

Начальник Управления						                  Л.В.Семерикова
[image: 44]

4

УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника
Управления культуры и спорта администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края
от  №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального фестиваля-конкурса авторской песни «Цвети, моя Кунгурская Земля»
I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения муниципального фестиваля-конкурса песни «Цвети, моя Кунгурская Земля», посвящённый 360-летию города Кунгура. (далее – Конкурс), организационное и методическое обеспечение, состав участников, порядок участия.
1.2. Организатором Конкурса является Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр досуга «Нагорный» (далее - МБУК «ЦД «Нагорный») при поддержке Управления культуры и спорта администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края.
II. Цели и задачи Конкурса
2.1. Целью Конкурса является объединение жителей Кунгурского муниципального округа, укрепление чувства гордости за место, в котором они живут благодаря песне о Кунгурской земле и ее славных традициях и истории.
2.2. Задачами Конкурса являются:
2.2.1. Создание среды для раскрытия творческих способностей жителей и гостей Кунгурского муниципального округа.
2.2.2. Выявление местных талантливых авторов – песенников, поэтов, а также исполнителей авторских произведений и популяризация их творчества, поиск новых интересных произведений.
2.2.3. Привлечение не только творческих людей, но людей разных профессий и возрастов.
2.2.4. Воспитание патриотических чувств, любви к своей малой Родине.
 III. Место и время проведения
3.1. Конкурс проводится 23 мая 2023 года в МБУК «ЦД «Нагорный». Начало Конкурса в 18:00 час.
3.2. Место проведения: г. Кунгур, ул. Газеты «Искра», д.25.
IV. Участники Конкурса
4.1. Участниками конкурса могут стать профессиональные и самодеятельные авторы (композиторы, музыканты, поэты и т. д.), а также исполнители законченного песенного произведения, состоящего из оригинальных музыки и слов (далее – песня).
4.2. Возраст участников не ограничен.
V. Условия участия
5.1. Конкурс проводится на бесплатной основе. Оплату всех расходов, связанных с пребыванием на Конкурсе участников и сопровождающих лиц, несут сами участники или законные представители участников.
5.2. На Конкурс принимаются авторские песни любых жанров, стилей и направлений.
5.3. Авторы песен могут самостоятельно исполнить свои произведения или привлечь к исполнению солистов, вокальные, хоровые, инструментальные коллективы и т. д.
5.4. Исполнителю, подающему заявку на участие в конкурсе, необходимо получить письменное согласие на использование песни у автора(ов).
5.5. Конкурсные материалы рассматриваются членами жюри только один раз. Повторное участие песни в Конкурсе в следующем году не допускается.
[bookmark: _GoBack]5.6. К заявке на участие необходимо приложить тексты песен.
5.7.  На конкурс не допускаются произведения, содержащие:
- ложную информацию, призывы к национальной ненависти и розни, личные нападки;
- ненормативную лексику.
8.5. Песни, признанные жюри победителями и получившие большую зрительскую поддержку, будут использованы в праздничных мероприятиях, посвященных 360-летию города Кунгура, а в дальнейшем использоваться во всех мероприятиях на территории Кунгурского муниципального округа.
VI. Регламент выступления
6.1. Выступление участника может сопровождаться аккомпанементом (гитара, баян, гармонь и другие музыкальные инструменты), фонограммой (минус). Фонограммы предоставляются заранее по электронной почте mukcdnagorniy@yandex.ru, или на USB – накопителях в МБУК «ЦД «Нагорный». Возможно исполнение a-capella (без музыкального сопровождения).
6.2. Порядок выступлений определяется организаторами Конкурса.
6.3 Репетиции (при необходимости): 22 мая 2023 года с 10.00 до 17.00 (по согласованию с организаторами конкурса).
VII. Жюри Конкурса
7.1. Состав жюри Конкурса определяется организатором.
7.2. В составе жюри обязательно присутствуют деятели культуры Кунгурского муниципального округа, авторы и исполнители авторской песни, победители конкурсов и фестивалей.
VIII. Награждение
8.1. Все конкурсанты получают Диплом участника.
8.2. По итогам победителям Конкурса присуждаются Дипломы I, II, III степени.
8.3. Жюри оставляет за собой право присуждать специальные дипломы.
8.4. Решение жюри окончательно и пересмотру не подлежит.
IX. Приём заявок
9.1. Заявки принимаются строго по форме согласно Приложению 1 до  20 мая 2023 года в МБУК «ЦД «Нагорный» по адресу: г. Кунгур, ул. Газеты «Искра», д.25 или на электронную почту организатора Конкурса mukcdnagorniy@yandex.ru. К заявке обязательно прикладывается текст песни.
9.2. Заявка рассматривается как признание конкурсантом всех условий настоящего Положения. Отправляя заявку, участник автоматически соглашается на обработку персональных данных, использование фото, видео материала на просторах интернета.
9.3. Заявки поступившие после 20 мая 2023 года не рассматриваются.
VII. Заключительные положения
7.1. Координатор Конкурса: Анурьева Светлана Ивановна.
7.2. Контактные данные:
- тел\факс: 6-15-45; 8-951-948-16-35;
- E-mail: mukcdnagorniy@yandex.ru;
- вКонтакте https://vk.com/id218549229
- Часы работы с 9-00 до 17-00.
7.3. Все фото и видео будут размещены ВКонтакте в группе «Кунгур Центр досуга «Нагорный», ссылка: https://vk.com/nagorniy_kungur.

Приложение 1
к положению о проведении муниципального фестиваля-конкурса авторской песни
«Цвети, моя Кунгурская Земля»

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном фестивале-конкурсе авторской песни «Цвети, моя Кунгурская Земля»

	Организация, учреждение

	Фамилия, имя, отчество
автора (ов) музыки / возраст

	Фамилия, имя, отчество
автора (ов) слов / возраст

	Название произведения

	Продолжительность выступления (мин.)

	Фамилия, имя, отчество исполнителя, возраст или полное название коллектива (группы), кол-во человек

	Ф.И.О. руководителя коллектива (полностью)
(если есть руководитель)

	Адрес электронной почты, телефон (мобильный, домашний)

	Техническое обеспечение
(что нужно для выступления)

C условиями конкурса ознакомлен и согласен. Как автор, не возражаю против размещения конкурсной работы на безвозмездной основе в сети Интернет, использования ее в теле – и радиопередачах, а также публикаций в печатных средствах массовой информации, в том числе посвященных Конкурсу, в некоммерческих целях.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006г. №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие в течение 5 лет использовать мои вышеперечисленные персональные данные для составления списков участников онлайн-конкурса, опубликования списков на сайте, создания и отправки наградных документов конкурса, рассылки конкурсных материалов, использования в печатных презентационных/методических материалах конкурса, предоставления в государственные органы власти, для расчета статистики участия в конкурсе.

___________/___________________     		«_____»____________2023 г.
      Подпись		 ФИО                   					дата
image1.png
MMPUKA3

HAYAJIBHUKA YIIPABJIEHUSA KYJIBTYPBI H CIIOPTA
AJIMUHUCTPAIIMU KYHI'YPCKOI'O
MYHUIHUIIAJIBHOI'O OKPYTA
HNEPMCKOI'O KPASL